**S**ed Mar. Cur permanet exequie et anniversaria defunctorum. et non redditur. aut recipi permittit beneficia pro illis instituta. cum iam sit iniuria per redempcis orare.

**S**ed Sil. Due huius cause sunt. Prima quidem quod incertum sit omnis qui porrigit manus adiutrices ut anime cuiuspiam plenam veniam obtineat: secundum propriam facultatem poterexerit: quod necesse est: potest enim alius quando porrigit nimirum parce: quo casu anima non assequitur indulgentiam plenam: sed secundum proportionem exhibiri ad id totum quod fuerat exhibendum: ut docuit diuinus Iohannes. Alia vero causa est. quod et si suffragia non prosint iam redemptis: alijs tamen prosunt. et hoc ipsum moris turi intendebat: qui sibi anniversaria perpetua ordinavint: cum non sit verisimile quod crederent se in purgatorio perpetuo futuros: donec celi cum terra mouendi forent.

**S**ed Mar. Itē que illa noua pietas dei: et papae: et impio: et inimico propter pecuniam reddidit aliam piam: et amicam dei redimere: et tamen propter necessitatē ipsius inter pie et dilecte anime non redimunt eam gratuita charitate.

**S**ed Sil. Que est ista noua ignorantia tua (ut cum stomacho loquar) ut putas quod deus infinita charitate sua (iusticia sic exigēt) aliam conscientiam in tali necessitate constituerit: et deinde nulla facra mutacione ex parte dei: vel anime beatam eam ex tali necessitate educere? Interueniat ergo causa aliqua necesse est: ut clamant sancti universitati dei iusticia aut relaxanda penitus: aut certe mitiganda est: que causa non ex parte dei (invariabilis enim est) sed ex parte anime pensanda est.

**S**ed Mar. Item cur canones penitentiales re ipsa: et non yisu in semet abrogati et mortui: adhuc tamē pecunias redimunt per concessionem indulgentiarum: tanquam vivacissimi?

**S**ed Sil. Cisis oclusionibus tuis in martine: doctus mihi primo aspectu visus es: dicta vero tua exactius perscrutati: mihi videris satis grossus. quippe quoniam videas: quod licet canones eiusmodi quod ad id sint abrogati: quod in illos penitentiae non sunt necessario imponende predictis: cum hodie sint oes arbitrarie: non tamen abrogati sunt quantum ad hoc: ut reatus ad penam iuxta eos taxandam non maneat: nisi forte alicubi diuine iusticie mensura excedat plus iusto imponentes: et quantum ad istum reatum pene viventem et ligantem: redimunt. Inde tibi per regula obseruandum est: quod ecclesia Romana sicut in dicto: ita et in facto suo non fallitur in fide: aut moribus alioquin a via salutis aberras.

**S**ed Mar. Item cur papa: cuius opes hodie sunt opulentissimas Crassissim crassiores: non de suis pecunias magis quam pauperum fideliuum struit una tantum basilicam sancti Petri?

**G**il. Ubi multe diuitie: ibi (diuina scriptura teste) multi sunt qui comedunt illas: et forte **S.** dñs noster pro suo gradu et maiestate est pauperior te: cui si census esset exiguis: forte non vacaret ista conscribere. Quid vero latenter reprehendis ex laicorum persona pontificem: qui pecunias excipiat a sponte offerentibus: qui pro hoc communis: et quidem celeberrimo bono iuste tanquam summus in mundo gemina potestate rex imperare eas et indicere posset.

**A**dar. Item quid remittit: aut participat papa hijs: qui per contumaciam perfectam ius habent plenarie remissionis: et participationis.

**G**il. Si quis tanta contritione conquietur: ut omnium peccatorum suorum reatum aboleat: huic papa nihil penarum remittit: sed si reris oes contritos esse eiusmodi: euertis purgatoriū: et non modo hereticus: verum heresiarcha es quantum ego sentio: qui hactenus nullum relegerim ista nefanda docuisse?

**A**dar. Item quid adderetur ecclesie boni maioris: si papa sicut semper facit: ita centies in die cuilibet fidelium has remissiones et participationes tribueret.

**G**il. Duo bona addicerentur: unum quod necesse esset fideles toties repetere causam gratia cuius dantur venie: puta elemosinā: aut orationem: aliud quia remitteretur omnis nouis penarum reatus: si quis post veniam incidisset.

**A**dar. Ex quo papa salutē querit animarū per venias magis quam pecunias: cur suspendit venias et literas iam olim concessas: cum sint eque efficaces.

**G**il. Ideo facit: ut sicut olim predecessores sui venias dederunt pro structuris minoris momenti: et que iam forte vel ex toto: vel ex parte explete sunt: ita ipse pro ista structura largiatur omnium preclarorum: et in hanc fideliū pia vota colligantur.

**A**dar. Hec scrupulosissima laicorum argumenta sola potestate comprehendere: nec redditia ratione dilucere: est ecclesiam: et papam hostibus ridicendos exponere: et infelices christianos facere.

**G**il. Ecclesia Romana: que in Romano pontifice virtualiter inclusa est: temporalis: et spiritualis potestatis summum in papa apice tenet: et seculari brachio (prout iura decernunt potest eos) qui fide primo suscepit: deinde male sentiunt: compescere: nec tenetur ratios nimbus certare ad vincendos proteruientes: nisi maxime veritas in aperto est: ego tamen volo recumbrationibus agere: et experiri quid scribendo possis. Hostes autem irridentes: et corporales: et spirituales solent ecclesia ad nibilum (deo iuissance) deducere.

**M**ar. Si ergo venie secundū spiritū t̄ mente pape predicarentur  
facile omnia illa soluerentur: immo non essent.

**S**il. Si mens pontificis esset illa quam tu scripsisti: esset mens  
in alē docta: t̄ longe a veritate aberrans vt patuit: t̄ clariss patebit  
cum iamnon conclusionibus: sed argotizationibus agemus.

**M**ar. Exhortandi sunt christiani: vt caput suum christum per pe-  
nas: mortes: infernosq; sequi studeant: ac sic magis per multas tri-  
bulationes intrare celum: q̄ pro securitate pacis confidant.

**S**il. Exhortandi etiam sunt. vt caueant a doctrina sua tuiq; simi-  
lium: que nec sana: nec caritatiua est: sed detractoria t̄ sugillatiua.  
Tribulationes vero in bac quidē vita a viris perfectis eligunt: quā  
do sunt alicuius boni allatine: in futuro aut̄ secus: vt supra ex dñō  
Thoma deductū est. Hec ergo sunt Martine: que ad occlusiones tu-  
as respondenda occurrerunt: posthabitatis in fine quibusdam vanis  
que loqueris. Ea nunc age: aut̄ improba mea aut̄ tua proba. Ego  
quoq; imposterū itidē faciam. Et vt latior tibi campus certaminis  
ad sit: etiā ea que in Silvestrina scripsi substituenda propono.